
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  О БЩ ЕО БРАЗО ВАТЕЛЬНО Е УЧРЕЖ ДЕН И Е  
Т У Л Ь С К О Й  О Б Л А С Т И  «БОЛОХОВСКАЯ Ш КОЛА ДЛЯ  

О Б У Ч А Ю Щ И Х С Я  С О ГРАН И ЧЕН НЫ М И  
В О З М О Ж Н О С Т Я М И  ЗДОРОВЬЯ»

П Р И К А З

Об утверждении локальных актов по противодействию коррупции в 
государственном  общеобразовательном учреждении Тульской области 

«Б олоховская  школа для обучающихся с ОВЗ»

В целях актуализации локальных актов по противодействию коррупции в 
государственном общеобразовательном учреждении Тульской области 
«Болоховская школа для обучающихся с ОВЗ», организации эффективной 
работы и обеспечения координации работ по предупреждению и профилактике 
коррупционных и иных правонарушений, устранения порождающих ее причин 
и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с 
коррупцией в сфере образования и выполнения требований Федерального закона 
от 25.12.2008 №  273-ФЗ «О противодействии коррупции», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить следующие локальные акты:
- Антикоррупционная политика;
- План мероприятий по противодействию коррупции;
- Карта коррупционных рисков;
- Кодекс этики и служебного поведения работников;
- Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях 

склонения работника к совершению коррупционных правонарушений;
- Порядок оценки коррупционных рисков;
- Положение о конфликте интересов;
-• Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами;

Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению работников и урегулированию конфликтов интересов;

- Положение о процедуре информирования работниками ГОУ ТО 
«Болоховская школа для обучающихся с ОВЗ» о получении подарка в связи с 
исполнением должностных обязанностей.

2. Специалисту по кадрам Шевяковой И.О. ознакомить под роспись 
работников учреждения с локальными актами по противодействию коррупции.



3. Социальному педагогу Гехт Т.А. разместить локальные акты по 
противодействию коррупции на официальном сайте учреждения в течении трех 
рабочих дней с момента издания настоящего приказа.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня подписания.

и.о. ди р ектора  ГО У  ТО  
"Б о л о х о в ск а я  ш кола  для 

обучаю щ ихся с О В З"

С.В. Минаева

исп.: Шевякова Наталья Олеговна 
тел. 8 (48754) 2-60-99


